au canonicat supprimé soit éteinte. 4<sup>o</sup> Il demande enfin de conserver, relativement à la prébende théologale, le droit de patronage ecclésiastique qui lui appartient pour tous les canonicats. Sur cette dernière demande, le rapporteur de la cause s'exprime ainsi : « *Æquum profecto est aliena jura semper, si fieri possit, sarta tecta servari. Præsertim si advertatur eo spectare capituli petitionem, ut peracto concursu, ex illis quos examinatores approbaverint, alterum præsentandi jus habeat. Nec læderetur jus quo pollet Episcopus eligendi ex approbatis quem magis idoneum ac digniorem in Domino judicavit : aliud enim est præelectio et collatio, aliud vero præsentatio. Extat exemplum in Pinnensi, 25 aprilis 1761, canonicatus theologalis, in qua, disceptato dubio : An electio ad canonicatum theologalem fieri possit a capitulo favore sibi magis benevisi inter approbatos in concursu, seu potius præelectio, et approbatio in eodem concursu, et collatio privative spectet ad Episcopum ; responsum prodiit : præelectionem et collationem spectare ad Episcopum, præsentationem vero spectare ad capitulum.* »

Les doutes ont été formulés ainsi : I. *An sustineatur sanatoria quoad suppressionem canonicatus ab Episcopo impetrata per rescriptum diei 11 julii 1854, in casu.* Et quatenus negative : — II. *An sit procedendum ex integro ad suppressionem canonicatus pro dote parœciæ villæ Cypressi, et erectione præbendæ theologalis in casu.* — III. *An et quomodo sint assignandi redditus suppressi canonicatus tum parœciæ villæ Cypressi, tunc canonico theologo, in casu.* — IV. *An et quomodo sit annuendum petitioni capituli pro suppressione oneris missarum in casu.* — V. *An et quomodo sit annuendum capituli petitioni pro reservatione juris patronatus in casu.*

Voici la réponse de la S. Congrégation. — *Ad I. Affirmative. — Ad II. Provisum in primo. — Ad III. Affirmative, ad formam rescripti diei 11 julii 1854. — Ad IV. Negative in omnibus.*

— *Ad V. Affirmative juxta modum; nempe ut in Pinnensi 25 aprilis 1761.*

VI. NEAPOLITANA, *ordinationis*. — Il s'agit d'un sujet qui aurait été promu au sacerdoce vers l'an 1837, mais qui, par suite de certaines circonstances, ne peut prouver péremptoirement ni le fait, ni surtout la légitimité de son ordination. D'après le conseil de l'Archevêque de Naples, il recourt à la S. Congrégation pour mettre sa conscience en règle, en obtenant l'absolution et les dispenses nécessaires du Saint-Siège. Le doute a été ainsi posé : *An sit consulendum Sanctissimo pro absolutione et respectiva dispensatione in casu.* La S. Congrégation a répondu : *Dilata, et coaljuventur probationes super promotione T... ad ordinem presbyteratus.*